承德市人民政府承办
	人大代表建议
	专用笺

	政 协 提 案

兴建字（2023）第2023137 号    A类
                              是否同意公开（是）
对承德市第十五届人民代表大会
第四次会议第2023137 号建议的答复

丰宁县代表团张士冬代表：
您提出的关于“中心村集并”的建议收悉，现答复如下：
    兴隆县现辖20个乡镇，共289个行政村。为进一步优化生产力布局，促进资源合理配置，落实高质量发展，加快新型城镇化和城乡一体化建设进程，提升行政效能和公共服务供给水平。自2016年以来，我县先后三次对6个乡镇实施撤乡设镇行政区划调整，严格按照上级要求，通过区划调整有利于推动当地人口、经济、基础设施、基本公共服务等方面的发展。我县通过不断优化行政区划设置，合理规划布局，对新型城镇化建设和城乡一体化发展起到积极作用。组织开展村级优化建制调整工作需政府牵头组织实施和相关部门的共同参与，未来如进行村级优化建制调整工作，民政部门将严格做好本部门职责，对村民委员会撤销和成立的程序进行指导和把关。

2023年 6月 7日
领导签发：
联系人及电话：
[bookmark: _GoBack]抄报：市人大选举任免代表工作委员会，市政府办公室

2